



КОПІЯ

**ПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

«27» серпня 2026 року

№ 560

РІШЕННЯ

*Про затвердження Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Петрівської сільської територіальної громади
на 2027-2029 роки*

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 75² Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 28 лютого 2025 № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», з урахуванням наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)» (у редакції наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477), розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 року № 588-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024-2028 роки», беручи до уваги Стратегію розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки, затверджену рішенням Петрівської сільської ради від 12 серпня 2025 року № 2842 рішення Місцевої інвестиційної ради Петрівської сільської територіальної громади (протокол від 19 серпня 2026 року № 8) та доповідну записку начальника відділу комунальної власності, будівництва та інвестицій Максима МАРЦЕВОГО від 25 серпня 2026 року, з метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на місцевому рівні, **виконавчий комітет сільської ради**

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Петрівської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки, що додається.
2. Розпорядникам коштів бюджету Петрівської сільської територіальної громади забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Петрівської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря сільської ради Світлану КОСТЮК, заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Михайла ДИКУНА, заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Катерину СІРЧЕНКО, заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Кристину БАСОК, заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ігоря КУЧЕРЯВОГО та керуючого справами виконавчого комітету Тетяну ПЕТРОВСЬКУ відповідно до розподілу їх функціональних обов'язків.

Сільський голова

(підпис)

Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Звернувшись до секретаря сільської ради
Потрібно звернутися до сільського голови
Виконавчий комітет сільської ради
Інформаційний код 04300820



**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Петрівської сільської територіальної громади
на 2027 - 2029 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другої частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та з врахуванням положень Порядку розроблення та моніторингу реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Мінекономіки від 28 серпня 2025 р. № 352, Стратегію розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки та Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки, затверджених рішенням Петрівської сільської ради від 12 серпня 2025 року №2842.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює

КОПІЯ

компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки (далі – СПІ 2027-2029) є необхідним кроком для забезпечення безперервності процесу середньострокового планування на державному рівні.

Описова частина

СПІ 2027-2029 розроблено відділом комунальної власності, будівництва та інвестицій Петрівської сільської ради на підставі пропозицій головних розпорядників коштів сільської ради відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням.

СПІ 2027–2029 структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Петрівської територіальної громади є розвиток соціальної інфраструктури, модернізація та розвиток інфраструктури для забезпечення стійкого розвитку громади, з урахуванням стратегічних цілей держави – енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку громади, їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

КОПІЯ

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027-2029 років до Середньострокового плану увійшли напрямки інвестування, розроблені у наступних секторах (галузях):

Муніципальна інфраструктура та послуги;

Довкілля;

Освіта і наука;

Соціальна сфера;

Громадська безпека;

Культура та інформація;

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку органу місцевого самоврядування. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

До СПП 2027-2029 включено 7 підсекторів в межах 6 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями

Стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки та Планом заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки, Стратегією розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки, Стратегією розвитку Київської області на 2021-2027 років, Державної стратегії регіонального розвитку України та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів для отримання фінансування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності Петрівської сільської ради у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проектів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання документа стратегічного планування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом комунальної власності, будівництва та інвестицій сільської ради на основі пропозицій відділів сільської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Планом заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки та наявності діючих проектів за відповідними напрямками.

На підставі Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Петрівської сільської територіальної громади на 2025-2035 роки виконавчими органами сільської ради подано до відділу комунальної власності, будівництва та інвестицій сільської ради подано пропозиції до Середньострокового плану, що містили 14 напрямів для публічного інвестування, які визначено основними та включено до СПП 2027-2029.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027-2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

(грн)				
Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом 2027- 2029 роки (прогноз)
Бюджет громади	43 722 529	55 152 979	66 261 886	165 137 394
Міжбюджетні трансферти з державного бюджету	213 992 000	0	0	213 992 000
Місцеві запозичення	205 725 556	0	0	205 725 556
РАЗОМ	463 440 085	55 152 979	66 261 886	584 854 950

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Муніципальна інфраструктура та послуги	461 801 433	41 277 331	0	503 078 764
Довкілля	0	0	0	0
Освіта і наука	387 692	0	52 137 534	52 525 226
Соціальна сфера	1 250 960	13 875 648	14 124 352	29 250 960
Громадська безпека	0	0	0	0
Культура та інформація	0	0	0	0
Загальний результат	463 440 085	55 152 979	66 261 886	584 854 950

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Петрівської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки є ключовим інструментом реалізації місцевої політики у сфері управління публічними інвестиціями, спрямованим на забезпечення відновлення, модернізації та сталого розвитку громади в умовах воєнних викликів і післявоєнної трансформації.

СПІ 2027-2029 створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких місцевих пріоритетів, прогнозованості місцевої політики та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Важливо зазначити, що лише ті проекти, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в СПІ 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого, державного бюджету та/або з наданням державної підтримки залучених

кредитних коштів.

КОПІЯ

Важливими передумовами успішної реалізації СПІ 2027–2029 є:

- розвиток Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями та забезпеченням взаємодії державних інформаційних систем;
- підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проектів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів;
- забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація СПІ 2027-2029 сприятиме прискореному відновленню України, зміцненню економічної спроможності громади та досягненню стратегічних цілей розвитку в середньостроковій перспективі.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ комунальної власності, будівництва та інвестицій Петрівської сільської ради**
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **503 078 764 грн**

КОПІЯ

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Рівень охоплення населених пунктів системами централізованого та нецентралізованого водовідведення	5	25	25	25
		Частка стічних вод, що проходять повний цикл біологічного очищення	10	100	100	100
	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Розширення доступу населення до якісного питного водопостачання	70	80	90	100
		Скорочення витрат і витрат питної води у системах водопостачання	100	95	70	50
	Комунальне господарство та благоустрій	Рівень забезпеченості громади місцями для поховання	20	40	75	100
Містобудування, благоустрій	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Частка будівель, які плануються термомодернізувати в рамках проекту «Енергоефективність громадських будівель в Україні»	70	90	100	100
	Утримання та розвиток об'єктів благоустрою та комунальної інфраструктури	Частка протяжності доріг та вулиць комунальної власності, що відповідають нормативному стану, у загальній протяжності дорожньої мережі громади	64	65	66	67

КОПІЯ

		Збільшення частки регульованих пішохідних переходів та перехресть на а/д Р-02 Київ-Іванків-Овруч в межах громади	45	50	55	60
--	--	--	----	----	----	----

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ комунальної власності, будівництва та інвестицій Петрівської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 0 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Рівень захищеності населення та об'єктів інфраструктури від шкідливої дії вод	10	25	55	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – гуманітарний відділ Петрівської сільської ради
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 52 525 226 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)

КОПІЯ

Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Частка здобувачів загальної середньої освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	76	100	100	100
	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з енергоефективності	100	70	70	70
	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	40	50	60	80
	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом проведення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	0	25	50	75
	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування в закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	70	70	100	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ комунальної власності,
 будівництва та інвестицій Петрівської сільської ради
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **29 250 960** грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Ветерани	Створення мережі ветеранських просторів	Рівень охоплення населених пунктів Петрівської територіальної громади мережею ветеранських просторів	0	0	65	65

КОПИЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ комунальної власності, будівництва та інвестицій Петрівської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період становить 10,5 млрд грн

Підсектор галузі	Основний період	Післявоєнний період
Інформаційні технології	1990-1999	2000-2009
Транспортні засоби	1990-1999	2000-2009
Інші галузі	1990-1999	2000-2009

Ураховано всі публічні інвестиції на середньостроковий період – 0 грн						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)
Цивільний захист	Розвиток інфраструктури, яка забезпечує безпеку життєдіяльності населення в межах території Петрівської територіальної громади	Рівень забезпечення населення доступом до публічних послуг у сфері безпеки	0	0	0	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – сектор культури, молоді та спорту Петрівської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 0 грн	
Підсектор галузі	Середньостроковий

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування						
Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 (%)	
Культурні послуги	Розвиток інфраструктури культурних послуг Петрівської територіальної громади	Рівень забезпечення населення громади сучасними, безпечними та безбар'єрними закладами культурних послуг	50	60	60	90

Заступник сільського голови

(підпис)

Ігор КУЧЕРЯВИЙ

